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ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD
OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE
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1 NUMERO DE ACTA 04-2023-MPC/CS

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Cajamarca, a los 24 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abasteciemiento
y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 09:05 horas horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N® 444-2023-GM-
MPC, de fecha 17 de octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE
MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O
MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Codigo Unico de Inversion N° 2577941, a fin de iniciar con la
ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas correspondientes seglin orden de prelacion, reunion
que finalizo a las 12:30 horas de la misma fecha, postergandose hasta el dia 27 de noviembre de 2023, debido
a que se continua con la evaluacion y calificacion de ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion.

La reunién del 27 de noviembre se realizo desde las 08:30 hasta 10:40 horas.

3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. OSCAR WILDE CORO ._.| ABASTECIMIENTO Y
Presidente CERQUIN Suplenits I Dependencia: CONTROL

PATRIMONIAL
Titular X SUBGERENTE DE
Primer Miembro HErRERA MONGZ Dependencia:| EJECUCION DE
Suplente | ==== INVERSIONES
i GERENTE DE

Segundo JORGE LUIS JULINHO Titular X -
o - SCALANTE AGUILAR F——— — Dependencia: INFRAIES;SggTURA

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes,
los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 10751674738
2 FERREYROS SQFIEDAD ANOWMA 20100028698

/
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3 IPESAS.A.C. 20101639275
4 KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 20302241598
5 | AUTOCENTRO CAJAMARCA S.R.L. 20453704611
6 | SERVICIOS AUTOMOTRICES DEL NORTE S.R.L. 20491555140
7 HUAIQUISONGO INGENIEROS S.R.L. 20495851525
8 RG INGENIEROS MINERIA'Y CONSTRUCCION S.R.L. 20603860978
9 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 20609264021
10 | M &N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609854759

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el
comité de seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la
informacion de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor =3 o
e presentacion | presentacion

item N° 1: Excavadora Hidraulica

1 |IPESASALC. | 2371172023 | 21:11:03
Item N° 2: Motoniveladora

1 |IPESASAC. | 23112023 | 21:11:03
Item N° 3: Retroescavadora

1 _|IPESASALC. | 231172023 | 21:11:03
Item N° 4: Rodillo Liso Compactador

1 |IPESASAC. | 23112023 | 21:11:03

item N° 5: Tractor Oruga

I No se presentaron propuesta al item | I

item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

1| CONSORCIO TRUCKS | 2311/2023 [ 22:15:47
item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

1 | consorcio TRUCKS 23/11/2023 22:15:47

2 | SERVICIOS AUTOMOTRICES DEL NORTE S.R.L. 23/11/2023 23:52:52

6 | Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstos en las bases.

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

De la revision de la oferta presentada por SERVICIOS
AUTOMOTRICES DEL NORTE S.R.L., se advierte que su
representante Lorena Sandoval Vigo, a suscrito los Anexo N° 1, 2,
3, 4 y 6, donde se aprecia que los trazos de las firmas coninciden
entodos sus extremos, incluso en la seccion que superponen en
las mismas letras de los sellos, de conformidad con lo establecido
en el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado son subsanables, entre otros, la
firma o foliatura del postor o su representante; sin embargo, el
ﬂ numeral 60.4 del Reglamento establece que el documento que

1 ﬂ contiene el precio de la oferta u oferta econémica (Anexo N° 6),

SERVICIOS AUTOMOTRICES DEL
NORTE S.R.L.

\
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solo puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En este sentido se
dispone expresamente que la falta de firma en la oferta
econdémica no es subsanable; y, ademas de acuerdo a las bases
integradas de procedimiento de seleccion establece que ‘“Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma_manuscrita o digital, sequn la Ley N° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin
y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas ”. Por lo tanto, el comité de seleccién, establece
que es pegada la firma en el Anexo N° 6 (Precio de la oferta).

Por lo expuesto antes mencionado, se considerar a la oferta como NO
ADMITIDA.

8 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

NO

Nombre o razén social del postor

item N° 1: Excavadora Hidraulica

1 ‘ IPESAS.AC.

item N° 2: Motoniveladora

1 TIPESA SAC.

item N° 3: Retroexcavadora

1 | IPESASAC.

item N° 4: Rodillo Liso Compactador

1 | IPESAS.A.C.

item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

1 | CONSORCIO TRUCKS

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

1 | CONSORCIO TRUCKS

9 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Nombis Sracen Precio de su | Precio de su | Precio de su | Precio de su | Precio de su | Precio de su
N° ial dol vost oferta oferta oferta oferta oferta oferta
S oL PR X em N® 1 item N° 2 item N° 3 item N° 4 item N° 6 item N° 7
1 IPESAS.A.C. S/ 1,488,000.00 | S/ 1,220,000.00 | S/590,000.00 | S/600,000.00 S=== ===
2 CONSORCIO TRUCKS e ==== ==== ==== S/753,510.00 | S/339,990.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 1
“Cuadro de Evaluacion de Ofertas” que forma parte de la presente Acta.

\
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10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
Item N° 1: Excavadora Hidraulica
N° DE ORDEN DE 2 PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FINAL
1 IPESA S.A.C. 85.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacion.
item N° 2: Motoniveladora
N° DE ORDEN DE 2 PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FINAL
1 IPESA S.A.C. 100.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacion.
Item N° 3: Retroexcavadora
N° DE ORDEN DE < PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FINAL
1 IPESA S.A.C. 85.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacion.
item N° 4: Rodillo Liso Compactador
N° DE ORDEN DE < PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FINAL
1 IPESA S.A.C. 100.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacion.
item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN
N° DE ORDEN DE : PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FINAL
1 CONSORCIO TRUCKS 78.50
Nota.- En caso de empate consignar la aplicaciéon del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacion.
item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN
N° DE ORDEN DE 5 PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FINAL
1 CONSORCIO TRUCKS 77.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacién.
11 | CALIFICACION

item N° 1: Excavadora Hidraulica

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el Gnico postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

11.1 :E):VIBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR IPESA SAC.
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X e
ESPECIALIDAD T
] CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

item N° 2: Motoniveladora

Luego de culminada la evalu cion, el ité de seleccion determiné si el Unico postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de pre cion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
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11.2 :91MBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR IPESA SAC.
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA x | z=====
ESPECIALDAD | 0~ 0 T
) CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

Item N° 3: Retroexcavadora

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determind si el Unico postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

11.3 :9:VIBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR IPESA SAC.
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X N
ESPECIALIDAD
] CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

item N° 4: Rodillo Liso Compactador

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el Unico postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

11.2 m?{VIBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR IPESA SA.C.
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA e X
ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA
No cumple con los requisitos
de calificacion

El postor no cumple con acreditar el monto facturado de S/ 1,000,000.00 solicitado en las bases

integradas del procedimiento de seleccion.

De la revisicion de la experiencia presentada del folio 70 al 73, se desprende que la factura se
encuentra incompleta; por lo tanto, el comité de seleccién a decidido no validar la experiencia del

postor.
De lo expuesto, la oferta es descalificada.

Item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el Unico postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

11.1 u?‘:VIBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO TRUCKS
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X I
ESPECIALIDAD
. CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el Unico postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

11.2 “9:“8RE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO TRUCKS
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X | zm=me=
ESPECIALDAD | ~ 4 T
. CALIFICADA
RESULTADO DE L7’?ALIFICACION Si cumple con los requisitos de
N calificacion

~
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el Unico postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelaciéon, en
los items 1, 2, 3, 4, 6 y 7 cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° ’ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

item N° 1: Excavadora Hidraulica

1 | IPESA S.A.C.

item N° 2: Motoniveladora

1 | IPESA S.A.C.

item N° 3: Retroexcavadora

1 [ IPESA S.A.C.

item N° 4: Rodillo Liso Compactador

1 |IPESASALC.

item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

1 l CONSORCIO TRUCKS

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

1| CONSORCIO TRUCKS

13

ACUERDO ADOPTADO

item N° 1: Excavadora Hidraulica
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor Gnico que obtuvo el primer lugar en orden de prelaciéon, cumple
con los requisitos de calificaciéon establecidos en las bases integradas:

- IPESAS.AC.
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, declaran APROBAR los resultados para el item N°
1 respecto a la admisién, evaluacién y calificacion de ofertas, segun lo detallado y el andlisis de la presente acta,
en mérito a los establecido en el articulo 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

item N° 2: Motoniveladora
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor unico que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple
con los requisitos de calificaciéon establecidos en las bases integradas:

- IPESAS.AC.
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, declaran APROBAR los resultados para el item N°
2 respecto a la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, segun lo detallado y el analisis de la presente acta,
en mérito a los establecido en el articulo 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

item N° 3: Retroexcavadora
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor unico que obtuvo el primer lugar en orden de prelaciéon, cumple
con los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas:

- IPESAS.AC.
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, declaran APROBAR los resultados para el item N°
3 respecto a la admision, evaluacion y calificaciéon de ofertas, segun lo detallado y el analisis de la presente acta,
en mérito a los establecido en el articulo 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

item N° 4: Rodillo Liso Compactador )

De acuerdo con los resultados de la calificacion del item N° 4: Rodillo Liso Compactador del presente
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - Primera
Convocatoria CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN
LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cadigo
Unico de Inversién N° 2577941, y en atencion a lo establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta valida (...)”, por lo que se
debera declararse desierto al no contar con oferta validas. El comité de seleccion por UNANIMIDAD declara
desierto el Item N° 4: Rodillo Liso Cp>mpactador, debido a que no se existe ninguna oferta valida.

»
item N° 5: Tractor (Ar@a / /

\

]
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De acuerdo a la fecha prevista en el cornograma del SEACE de presenacion de ofertas para el item N° 5:
Tractor Oruga, “No se presentaron propuesta al item” del presente procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - Primera Convocatoria
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA
CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Coédigo
Unico de Inversién N° 2577941, y en atencion a lo establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta valida (...)”, por lo que es
declarado desierto al no recibir ninguna oferta. El comité de seleccion por UNANIMIDAD declara desierto el
Item N° 5: Tractor Oruga, debido a que no se presentaron propuestas al item.

item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa la oferta econémica del postor que cumple
con los requisitos de calificaciéon, evidenciando que la oferta econémica (precio) del postor CONSORCIO
TRUCKS supera el valor estimado para el presente procedimiento de seleccion.

En ese sentido, de conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76° y al numeral 68.3 del
articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, se solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un
plazo de un (1) dia hébil, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningln caso el
valor estimado es puesto en conocimiento del postor; por lo que el comité de seleccién acordd por unanimidad
solicitar al postor CONSORCIO TRUCKS la reduccién de su oferta.

Asimismo; los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, acuerdan efectuar la postergacion del
cronograma, en el SEACE, para el dia 29 de noviembre de 2023, en la hora que comunique el presidente del
Comité de Seleccion.

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa la oferta econémica del postor que cumple
con los requisitos de calificaciéon, evidenciando que la oferta econémica (precio) del postor CONSORCIO
TRUCKS supera el valor estimado para el presente procedimiento de seleccioén.

En ese sentido, de conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76° y al numeral 68.3 del
articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, se_solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un
plazo de un (1) dia habil, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningln caso el
valor estimado es puesto en conocimiento del postor; por lo que el comité de selecciéon acordé por unanimidad
solicitar al postor CONSORCIO TRUCKS la reduccion de su oferta.

Asimismo; los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, acuerdan efectuar la postergacion del
cronograma, en el SEACE, para el dia 29 de noviembre de 2023, en la hora que comunique el presidente del
Comité de Seleccioén. Q
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA DU 032-2023 ~ N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 1

CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Pagina 1

D dit isit,
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta Puntaje: factores de evaluacién y Bonificacién MYPE y/o Colindancia 2212, ;‘I::canién losireqy de;
d) Declaracién
)jumda i e Bonificacién por Bo&i:;udén por
s ¢) Declaracién | cumplimiento de ¥ o Estado de A L Orden de E
a) Declaracién 2 mento | rada de acuerdo las J Al 58) ilidad Prelacién
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | jurada do datos | QU8 credinla | o aib)del| Especificaciones | 9eciarackin jurada de fjurada de plazo de| f)Promesade | g) El precio de s Purtaja de | Puntaje Final
o POSTOR delpostor, |"oPresentacknde| © iy 52del | Tecnicasenel g8 1) : S Evaluacién e B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(AnexoNe1) | Quiensuscrbela | oo oo, | numeral3.1 del E-omnu obra. (A")mo"' (Anexo N°5)  |(S/). (Anexo N°6) B, Plazo de F. Garantia |G, Disponibiidad| H. Capacitacion | |. Mejoras a las A Aplica Puntaje de Aplica Puntaje de
oferta. (Anexo N°2) | Caphtulo lil de la A. Precio 3 comercialdel | de serviciosy | del personal de SUNO Bonificacién SINO Bonificacion
presents seccion. postor repuestos la Entidad Tecnicas 5% (B) 10% (C)
(Anexo N° 3) {
ftem N° 1: Excavadora Hidraulica
Cumple
1 IPESASA.C Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No corresponde Cumple Admitida 50.00 15.00 === === 10.00 10.00 85.00 ANIT’ ==== Ale’ 85.00 b El postor acredita un monto facturado por un monto de S/ Calificada
plica phical 5,151,099.98 (folio 87 al 89)
ftem N° 2: Motoniveladora
Cumple
1 IPESAS.AC Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No corresponde Cumple Admitida 50.00 30.00 === === 10.00 10.00 100.00 ANlP ==== ANI; 100.00 1° El postor acredita un monto facturado por un monto de S/ Calificada
PIca P! 13,395,111.11 (folio 85 al 88)
ftem N° 3: Retroexcavadora
Cumple
1 IPESASA.C Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No corresponde Cumple Admitida 50.00 30.00 === === 10.00 10.00 100.00 AN’.O AN'; 100.00 42 El postor acredita un monto facturado por un monto de S/ Calificada
plica Ll 6,758,555.55 (folio 77 al 80)
ftem N° 4: Rodillo Liso Compactador
1 IPESA S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No corresponde Cumple Admitida 50.00 15.00 === === 10.00 10.00 85.00 A:I?ca A:;a 85.00 1° No Cumple (***) Descalificada
ftem N° 5: Tractor Oruga
1 IN° se presentaron propuesta al fem I S l l ==== === I ==== I ==== ==== S J— l ===z J Desierto
ftem N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN
Cumple
;i ) CONSORCIO TRUCKS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple Admitida 50.00 10.00 5.00 5.00 5.00 3.50 78.50 ANIF::E ANl?ca 78.50 1° El postor acredita un monto facturado por un monto de S/ Calificada
G P 2,562,300.00 (Folio 34 al 77)
ftem N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN
Cumple
1 CONSORCIO TRUCKS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Admitida 50.00 10.00 5.00 5.00 5.00 2.00 77.00 Si 0.00 (") ANI," 77.00 1 El postor acredita un monto facturado por un monto de S/ Calificada
pica 2,562,300.00 (Folio 30 al 73)
SERVICIOS AUTOMOTRICES DEL Observado Observado Observado Observado Observado Observado Observado - — . Srrass R st .
2 NORTE S.R.L. Firma pegada visto pegado Firma pegada Firma pegada visto pegado Firma pegada Nocorresponds! | Fima pegada No Admitlda(;) - - - - T s
SERVICIOS AUTOMOTRICES DEL NORTE S.R.L. Ttem N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN (") IPESA SAC
(*) De la revisién de la oferta presentada por SERVICIOS AUTOMOTRICES DEL NORTE S.R.L., se advierte que su representante Lorena Sandoval Vigo, a suscrito los Anexo N° 1, 2, 3, 4 y 6, donde se (**) Al postor no se le otorga el puntaje como REMYPE debido a que sus integrantes del consorcio no son MYPE; es por ello el comité de seleccién no otorga puntaje. El postor no cumple con acreditar el monto facturado de S/
aprecia que los trazos de las firmas coninciden entodos sus extremos, incluso en la seccién que superponen en las mismas letras de los selios, de conformidad con lo establecido en el literal b) del numeral 1,000,000.00 solicitado en las bases integradas del procedimiento
60.2 del articulo 60 del de la Ley de C del Estado son subsanables, entre otros, la firma o foliatura del postor o su representante; sin embargo, el numeral 60.4 del Reglamento de seleccion.
establece que el documento que contiene el precio de la oferta u oferta econémica (Anexo N° 6), solo puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En este sentido se dispone expresamente que la falta de firma De la revisicién de la experiencia presentada del folio 70 al 73, se
en la oferta econémica no es subsanable; y, ademas de acuerdo a las bases i de pi imie de seleccion que “Las i juradas, formatos o formularios previstos en las bases; desprende que la factura se encuentra incompleta; por lo tanto, el
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscnta ) dngl'al segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados comité de seleccion a decidido no validar la experiencia del postor.
por el postor. En el caso de persona juridica, por su legal, para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado De lo expuesto, la oferta es descalificada.
de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas". Por lo tanto, el ccmllé de seleccion, establece que es pegada la firma en el Anexo N° 6 (Precio de la oferta).
Por lo expuesto ante: i se a la oferta como NO ADMITIDA
EVALUACION DEL PRECIO
ftem N° 1: Excavadora ftem N° 2: flom NES: Retroencavadors ftem N° 4: Rodillo Liso ftem N° 6: Camion Cisterna | ftem N° 7: Camion Grua con
Hidraulica Motoniveladora : Compactador 5000 GLN Plataforma 5 TN
Bl = 0m &PMP IPESAS.AC. IPESAS.AC. IPESA S.A.C. IPESAS.A.C. CONSORCIO TRUCKS CONSORCIO TRUCKS
SG’E Frecio daa ofertaimas $/1,488,000.00 $/1,220,000.00 $/580,000.00 $/600,000.00 $/753,510.00 $/339,990.00
= Precio i $/1,488,000.00 $/1,220,000.00 $/590,000.00 $/600,000.00 $/753,510.00 $/339,880.00
TOTAL, PUNTAJE OFERTA
. H 50.00 puntos Xl Nt 50.00 puntos 50.00 puntos 50.00 puntos 50.00 puntos
ECONOMICA P 50.00 puntos P P Pt p




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941,

ACTA
CONTINUACION DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD
OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941

1 NUMERO DE ACTA 05-2023-MPC/CS

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Cajamarca, a los 30 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abasteciemiento
y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 10:20 horas horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccién designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N® 444-2023-GM-
MPC, de fecha 17 de octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE
MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O
MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversién N° 2577941, a fin de evaluar la respuesta
al pedido de reduccion de su oferta econdmica de conformidad a lo establecido en el numeral 68.3 del Articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado., reunién que finalizé a las 10:30 horas.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:
Titular X OFICINA DE
' OSCAR WILDE CORO ._.| ABASTECIMIENTO Y
Presidente CERQUIN Suplente . Dependencia: CONTROL
PATRIMONIAL
Titular X SUBGERENTE DE
Primer Miembro H‘IJELIJ?ARBIIEIE:\‘T/IISHSZ Dependencia: EJECUCION DE
Suplente | ==== INVERSIONES
i GERENTE DE
Segundo JORGE LUIS JULINHO Titular X .
Py ESOA) ANTE AGLILAR e — — Dependencia: lNFRAESgSggTURA

4 |[REVISION Y ANALISIS

EI Comité de Seleccion hace de conocimiento que en atencion al acuerdo de fecha 27 de noviembre de 2023,
mediante OFICIO N° 001-2023-MPC/CS se ha solicitado al postor CONSORCIO TRUCKS, la reduccion de su
oferta econdomica, en conformidad con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento que establece.

En atencion a ello, a través de mesa de partes de fecha 29 de fecha 28 de noviembre de 2023, el postor
CONSORCIO TRUCKS remitio su respuesta donde establece que “no podemos reducir el precio de la oferta

en ninguno de los items (item N° 6 y item N° 7)”.

En ese sentido, el comité de seleccion establece que al no reducir su oferta economica del postor que cumple
con los requisitos de calificacién, evidenciando que la oferta econémica (precio) del postor CONSORCIO

TRUCKS supera el valor estimado del procedimiento de seleccion.

\




/ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941,

5 |ACUERDO ADOPTADO

A fin de considerar vélida la oferta economica presentada por el postor CONSORCIO TRUCKS y dar por
aprobado el resultado; los integrantes del Comité de Seleccion acuerdan por unanimidad, solicitar a la Oficina
de Abastecimiento y Control Patrimonial, efectue el tramite correspondiente ante la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto a fin de obtener la: ) ampliacion Presupuestal y ante la Secretaria General a fin de
obtener la ii) aprobacion del Titular de la Entidad, conforme a lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para los ftem N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN e item
N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN.

Asimismo; de corresponder el comité de seleccion postergara la siguiente etapa prevista en el calendario del
procedimiento en el SEACE, acorde al plazo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, hasta obteng el pronunciamiento de las areas competentes.
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/ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA \

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941,

ACTA:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA
DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA
PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de
Inversiéon N° 2577941

‘ 1 INUMERO DE ACTA 006-2023-MPC/CS

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Cajamarca, a los 6 dias del mes de diciembre del afo 2023, en la Oficina de Abasteciemiento y Control
Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 16:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 444-2023-GM-MPC, de fecha 17 de octubre de 2023,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
— DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE BIENES ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941, a fin de evaluar la respuesta, respecto al tramite de ampliacion
Presupuestal y aprobacion del Titular de la Entidad; conforme a lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para los items 6 y 7, reunion que finalizo a 16:50 horas.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6é con la presencia de los siguientes

miembros:
Presidenite OSCAR WILDE CORO Titular| X OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y
s CERQUIN Suplente| == CONTROL PATRIMONIAL
; : JUAN ENRIQUE HERRERA Titular| X SUBGERENTE DE EJECUCION DE
Primer Miembro MURNOZ Suplente| == INVERSIONES
: JORGE LUIS JULINHO Titular| X GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
Segundo Miembro ESCALANTE AGUILAR Suplente | == PUBLICA

4 | Este Comité de Selecciéon, mediante CARTA N° 001-2023-MPC/CS de fecha 30 de noviembre de 2023 solicité a la Oficina
de Abastecimiento y Control Patrimonial, efectie el tramite correspondiente a fin de obtener la: i) ampliacion
Presupuestal y la ii) aprobacion del Titular de la Entidad, conforme a lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para los items 6y 7.

En atencion a ello, mediante Informe N° 4266-2023-OAyCP-OGAyF/MPC de fecha 20 de noviembre de 2023 la Oficina
de Abastecimiento y Control Patrimonial solicita ampliacion de crédito presupuestario para los items 6 y 7, obteniendo
respuesta mediante INFORME N° 605-2023-OP-OGPP-MPC de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto,
donde senala a la letra lo siguiente:

“(...) la Oficina de Abastecimiento solicita ampliaciéon de la certificacion de crédito perupuestal numero 19776, por el
importe de S/ 60,604.15 (Sesenta mil seiscientos cuatro con 15/100 Soles), para la el ltem N° 7: camion Grua con
Plataforma 5TN, del analisis y evaluacion presupuestal se determina que Sl se cuenta con disponibilidad presupuestal
para atender lo indicado; respecto al item 6: Camion Cisterna 5000 GLN por el importe de S/ 228,062.36 (doscientos
veintiocho mil sesenta y dos con 36/100 soles) debo de indicar que no se cuenta con la disponibilidad presupuestal” (lo
subrayado es agregado).

Asimismo el Titular de la Entidad mediante Memorandum N° 149-2023-A-MPC de fecha 6 diciembre de 2023 establece lo
siguiente que a la letra dice: “(...) de la revision de los actuados que conforman el presente expediente administrativo, se
ha determinado que, efectivamente existe una situacion expresa en las ofertas del presente procedimiento de seleccion y
que la norma nos faculta solicitar la certificacion crédito presupuestario, que a su vez ha sio aprobado por nuestra oficina

o v




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941,

\

competente, y no obstante que ya cuenta con la opinién legal favorable de la Oficina General de Asesoria Juridica, he

decidio la NO AMPLIACION del Credito Presupuestal en mencion, por considerar no esencial la incorporacién del

Camion Grua con Plataforma 5TN, establecido en el ITEM N° 7 del presente proceso” (Lo resaltado y subrayado es

nuestro).

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE QUE SUPERAN EL VALOR ESTIMADO

Item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

De acuerdo con lo previsto en el numeral 68.5 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la
siguiente oferta es rechazada, por no contar con la ampliaciéon presupuestal, conforme se requiere en el numeral

precedente.
Fecha de la Fecha de la
Ne | Nombre o razén social del R presenacitn co Consignar las razones del rechazo de la oferta
postor reduccion de su reduccion de su
oferta oferta

Mediante INFORME N° 605-2023-OP-OGPP-
MPC de fecha 4 de diciembre de 2023 la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto
comunicé a la letra lo siguiente:
“(...)respecto al item 6: Camion Cisterna 5000
GLN por el importe de S/228,062.36 (doscientos
veintiocho mil sesenta y dos con 36/100 soles)
debo de indicar que no se cuenta con la
disponibilidad presupuestal” (lo subrayado es
agregado).

1 CONSORCIO TRUCKS 27/11/2023 30/11/2023

En ese sentido, habiendo realizado las
gestiones correspondientes para el incremento
de la ampliacion presupuestal de acuerdo con
lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el cual no se cuenta con los recursos
presupuestales necesarios para el item N° 6:
Camion Cisterna 5000 GLN del presente
procedimiento de seleccion; por lo tanto, este
comité de seleccion rechaza la oferta.

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

De acuerdo con lo previsto en el numeral 68.4 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
6rgano a cargo del procedimiento de seleccion considera valida la oferta econémica de las cuales se ha solicitado la

certificacion de crédito presupuestario y la aporbacion del Titular de la Entidad.

NO

Nombre o razén social del
postor

Fecha de la
solicitud de
reduccion de su
oferta

Fecha de la
presentacion de
reduccion de su

oferta

Consignar las razones del rechazo de la oferta

CONSORCIO TRUCKS

27/11/2023

30/11/2023

Mediante INFORME N° 605-2023-OP-OGPP-
MPC de fecha 4 de diciembre de 2023 la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto
comunicé a la letra lo siguiente:

“(...) la Oficina de Abastecimiento solicita
ampliacion de la certificacion de crédito
perupuestal numero 19776, por el importe de S/
60,604.15 (Sesenta mil seiscientos cuatro con
15/100 Soles), para la el Item N° 7: camion Grua
con Plataforma 5TN, del analisis y evaluacion
presupuestal se determina que Sl _se cuenta
con _disponibilidad  presupuestal __para
atender lo indicado”. Asimismo mediante




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversiéon N° 2577941,

Memorandum N° 149-2023-A-MPC de fecha 6
diciembre de 2023, el titular de la entidad en sus
facultades NO APRUEBA LA AMPLIACION DE
CREDITO PRESUPUESTARIO pese haber
opinién legal favorable.

En ese sentido, habiendo realizado las
gestiones correspondientes para el incremento
de la ampliacion presupuestal de acuerdo con
lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el cual el Titular de la Entidad no
aprueba la ampliacion presupuestal
necesario para el item N° 7: Camion Cisterna
5000 GLN del presente procedimiento de
seleccién; por lo tanto, este comité de
seleccion rechaza la oferta.

Por lo expuesto; corresponde continuar con las actuaciones inherentes al procedimiento de seleccion, teniendo el
siguiente resultado para los item 6y 7:

N° DE ORDEN
DE PRELACION
item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN

1 J CONSORCIO TRUCKS ] Rechazada
Por lo expuesto, en atencion a lo establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida(...)", por lo que el item N° 7: Camion Grua con Plataforma
5 TN del presente procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC
— PRIMERA CONVOCATORIA, debera declararse desierto al no contar con oferta validas.
Item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN

1 ] CONSORCIO TRUCKS | Rechazada
Por lo expuesto, en atencion a lo establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida(...)", por lo que el item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN
del presente procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC —
PRIMERA CONVOCATORIA, debera declararse desierto al no contar con oferta validas.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO FINAL

~

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, declaran APROBAR los resultados de la admisién, evaluacion
y calificacion de ofertas, segun lo detallado y el analisis de la presente acta, en mérito a los establecido en el articulo 74°
y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Estado. e
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941,

\

FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA LOSITEM 1,2y 3:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS

SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA
DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA
PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de

Inversion N° 2577941

l 1

| NUMERO DE ACTA 007-2023-MPC/CS

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Cajamarca, a los 6 dias del mes de diciembre del afo 2023, en la Oficina de Abasteciemiento y Control
Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 17:00 horas horas, se reunieron los integrantes del comité
de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 444-2023-GM-MPC, de fecha 17 de octubre de
2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA — DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE
MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversién N° 2577941, a fin de otorgar la buena pro, para los
items 1, 2 y 3, reunién que finalizo a 17:10 horas.

A

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

SR OSCAR WILDE CORO Titular | X OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y
CERQUIN Sl = CONTROL PATRIMONIAL

: ; JUAN ENRIQUE HERRERA Titular |~ X SUBGERENTE DE EJECUCION DE
Primer Miembro MUNOZ Suplente| == INVERSIONES

: JORGE LUIS JULINHO Titular| X GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
Segundo Miembro ESCALANTE AGUILAR Suplente | == PUBLICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro de los items 1, 2, 3 es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

Item N° 1: Excavadora Hidraulica

IPESA S.A.C. S/ 1,488,000.00

item N° 2: Motoniveladora

IPESA S.A.C. S/ 1,220,000.00

item N° 3: Retroexcavadora

IPESA S.A.C. $/590,000.00

BASE LEGAL

Numeral 76.3 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el
comité de seleccion otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

_J




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJA\MARCA, con Cédigo Unicgg\lnversién N° 2577941.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Codigo Unico de Inversiéon N° 2577941,

FORMATO N° 22
ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO PARA LOS ITEM 4, 5,6y 7:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS

SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA

DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA

PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de

Inversion N° 2577941

| 1

‘ NUMERO DE ACTA 008-2023-MPC/CS

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Cajamarca, a los 6 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de Abasteciemiento y Control
Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 17:13 horas horas, se reunieron los integrantes del comité
de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 444-2023-GM-MPC, de fecha 17 de octubre de
2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA — DU 032-2023 — N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE
MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversién N° 2577941, a fin de DECLARAR DESIERTO el
procedimiento de seleccidn por no contar con ofertas validas, para los items 4, 5, 6 y 7, reunion que finalizo a 17:20 horas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

——— OSCAR WILDE CORO Titular | X OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y
CERQUIN SUpEE] = CONTROL PATRIMONIAL

: ; JUAN ENRIQUE HERRERA Titular| X SUBGERENTE DE EJECUCION DE
Primer Miembro MURNOZ Suplente | == INVERSIONES

. JORGE LUIS JULINHO Titular| X GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
Segundo Miembro ESCALANTE AGUILAR Suplente| == PUBLICA

DECLARATORIA DE DESIERTO

Item N° 4: Rodillo Liso Compactador

De acuerdo con los resultados de la calificacion y en atencion a lo establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida (...)", por lo que el item N° 4: Rodillo Liso
Compactador del presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-
MPC - PRIMERA CONVOCATORIA, es declarado desierto al no contar con ofertas validas.

Item N° 5: Tractor Oruga

De acuerdo a lo establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta valida (...)", por lo que es declarado desierto al no recibir ninguna oferta. El comité
de seleccion por UNANIMIDAD declara desierto el Item N° 5: Tractor Oruga del presente procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, debido a que no se
presentaron propuestas al item.

Item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN
Agotado el numeral 68.5 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y en atencién a lo
establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta valida (...)", por lo que el item N° 6: Camion Cisterna 5000 GLN del presente procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, es declarado
desierto al no contar con ofertas validas.

item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA — CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con Cédigo Unico de Inversion N° 2577941.

Agotado el numeral 68.5 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y en atencién a lo
establecido en el numeral 65.1. “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta valida (...)", por lo que el item N° 7: Camion Grua con Plataforma 5 TN del presente procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032-2023 - N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, es
declarado desierto al no contar con ofertas validas.

BASE LEGAL

Numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica
en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.”

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, declaran desierto los items 4, 5, 6 y 7 del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU 032- 2023 N° 024-2023-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA, Segun lo

mencionado en el numeral 4.

os ARWILDE CORO CERQUIN
PRESIDENTE /)

JORGE LUIS J HO ESCALANTE AGUILAR
SEGUNDO MIEMBRO




